Iectione, quae est in Christo IESO, Domino nostro. Solidum namque fundamentum stat, habens signaculum hoc, novit Dominus, qui sunt sui. Hinc est, quod idem Apostolus 2. Timoth. 2. finem proprium, ab electione nonquam, velit separatum. Causa quænam? quia ineptum est affirmare, summum Opificem, & causam omnium causam, suo frustrari fine. Frustrabitur autem Deus, si omnium hominum universalem faciat electionem, nec tamen omnes illi, sed paucissimi ex numero, isto vitam & salutem consequantur æternam. Quid igitur? Quod querit Israël, non est assecutus: Electio autem assecuta est. Et quangdām hīc inter ἐκλεκτοὺς καὶ ἐκλελεγμένους conetur distinguere Huberūs: quia tamen ista grammatica notatio adeò nihil patrocinatur ipsius causæ, ut inconstantiae potius ipsum arguat, non puto attinere, in his commorari diotius. Si enim illud non vult admittere, quod toties à Dn. VVittebergenibus est inculcatum, ἐκλεκτοὺς καὶ ἐκλελεγμένους eodem significato accipi, ob id quod in uno eodemque contextu τῶν ἐκλεκτῶν καὶ ἐκλελεγμένων, vox accipiatur συνωνύμως, Marc. XIII. Άλλα τοὺς ἐκλεκτοὺς δὲ ἐξελέξατο, ἐκολόβωσε τὰς ἡμέρας, id est, propter electos, quos elegit, abbreviavit dies Dominus: connectat mihi contextum Romanorum octavo, in quo sine omni ambiguitate, προώρισμένοι, dicuntur ἐκλεκτοὶ & contra. Quos enim προώρισε, illos καὶ ἐκάλεσε. Et in titulis seu Πτυχαῖαι epistolarum, Apostolus seipsum appellat κλητὸν διπόσολον (non arrogantiæ sanè causâ, sed sensu κεκλεμένον διπόσολον) & verba cū nominalibus conjungit: 1. Cor. I. ἡγιασμένοις ἐν Ιησῷ Χριστῷ, κλητοῖς ἀγίοις. Quæ rursom ita: τοῖς αγίοις θυσιν ἐφέσω. Sed quid hæc ad Andromachē? Lusus est, & puerilis ille quidem fatis. Progrediamur ad firmiora. Nulli Electi (inquit Theologi VVittebergenses in libro Francforti impresso, quem oppugnat Huberūs) statuerunt in novissimo die ad finitam Judicis: nec per sententiam Judicis relegabuntur cum diabolis in ignem æternum: Omnes autem impoenitentes & incredoli statuerunt ad finitam, & ibunt in ignem æternum. Ergo, nulli finaliter impoenitentes & incredoli sunt electi. Quid respondeat Huberūs, ex libro ipsius patet: sed tam est ea responsio frigida, ut nequidem lubeat attingere. Complura alia, in eo, quem dixi modo, libro, adversus Electionis universalitatem, propriè ita, ut vult Huberūs, dictam, proferuntur argumenta, ad quæ cum solidius respondere debuisset, κρησθύεται tantum quasivit, & à vero examine argumentorum Lectorem ad peregrina tantum deducere conatus est.

Plura ex docta illa Disquisitione peti, & actis hisce Huberianis inseri possent, nā charæ obstat angustia, quapropter voto jam finio, Deumque in Nomine IESU Christi invoco, ut ab hisce Ecclesiis & oris Huberianismum, aliaque erronea dogmata, quæ ab absurdis hominibus, hisce temporibus, diversis in locis, defenduntur, longè propellere, omnesque in agnita veritate conservare, atqne adversus malè sentientes tueri, invictosque reddere dignetur!